PZN: 01464405

Datum:04.05.2016

Produktname:
Esprico® Kaukapseln

Name und Anschrift des Unternehmens:
Engelhard Arzneimittel GmbH & Co.KG
Herzbergstr. 3

61138 Niederdorfelden

Status:

[ Nahrungserganzungsmittel

]

] Lebensmittel

Zutaten:
Pro 100g

diatetisches Lebensmittel

33,5% Seefischol mit hohem Gehalt an Omega-3-Konzentrat (33,5g), Sttungsmittel Xylit,
Feuchthaltemittel Glyerin, Magnesiumcitrat (12,4g), Gelatine, modifizierte Starke, Ol
pflanzlich (Soja), mittelkettige Triglyceride (2,89), 2,3% Nachtkerzendl (2,39),
Orangenaroma, Emulgator Lecithine aus Sojabohnen, Zinkgluconat (0,9g), Séduerungsmittel
Citronensaure, Farbstoffe Eisenoxid und Titandioxid, Stiungsmittel Acesulfam-K.

Ohne Konservierungsstoffe, frei von Lactose und Gluten.

Zusammensetzung:

Néahrwerte:

Nahrwerte pro 100 g

Energie 1300kJ (300kcal)
Fett 259

- davon gesattigte 79
Fettsduren

Kohlenhydrate 20g

- davon Zucker -

- mehrwertige Alkohole -

Eiweil3 10g

Salz

Aufbewahrungsbedingung und ggf. Verwendungsbedingung nach dem Offnen:

Da Fettsauren sehr licht- und warmeempfindlich sind, sollten die Kapseln, am besten immer

in der Faltschachtel, kiihl und trocken gelagert werden.

Mindestens haltbar bis Ende: siehe Seitenlasche

Nettofiillmenge/Stiickzahl/Abtropfgewicht:

60 Kapseln je 1g
Fullmenge 60g

Gebrauchsanleitung, Zubereitungshinweis, sonstige Hinweise:




Kinder ab 5 Jahren verzehren taglich morgens und abends jeweils 2 Kapseln wéhrend oder
nach einer Mahlzeit. Die Kapseln kdnnen direkt zerkaut oder mit etwas Flussigkeit verzehrt
werden. Darber hinaus kann der Kapselinhalt auch direkt auf einen Loffel ausgedriickt oder
in eine andere Speise eingeriihrt werden.

Wichtige Hinweise:

Fir Kinder ab 5. Jahren.

Esprico® muss unter arztlicher Aufsicht verwendet werden. Esprico® ist eine erganzende
bilanzierte Diat. Esprico® sollte nicht bei Allergien gegen eine der Zutaten wie z.B. Fisch oder
Nachtkerze verzehrt werden.

Kann bei tberméaligem Verzehr abfiihrend wirken.



